
REGIONE PIEMONTE BU49 06/12/2018 
 

Comune di Saluzzo (Cuneo) 
Estratto Delibera di approvazione  variante parziale n. 5 al P.R.G.C. vigente ex art. 17 comma 
7 della L.R.U. 56/77 e s.m.i. relativa a:  
1. Stralcio di porzione di superficie dal comparto agricolo "H2" "afferente ai nuclei 
frazionali" con accorpamento al comparto "H1" "affe rente alle aree agricole normali", in 
recepimento della destinazione agricola in atto - zona Fraz.ne Via dei Romani;  
2. Modifica arretramento del limite di edificazione nell'area normativa 37.RS.07 del P.R.G.C. 
approvato nell'anno 1996 riconfermata a seguito della sentenza di annullamento da parte del 
T.A.R. Piemonte della corrispondente area a densità specifica "B-i" del nuovo P.R.G.C. 
approvato nell'anno 2012- zona Via Bodoni 
Deliberazione Del Consiglio Comunale n° 11 del 26-02-2015 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
omissis 

D E L I B E R A 
1) Di approvare, ai sensi del 7° comma dell’art. 17 della L.R. 56/77 s.m.i., la Variante Parziale n. 5 
al P.R.G.C. ex art. 17 comma 7 della L.R.U. 56/77 e s.m.i. comprendente i seguenti n. 2 oggetti: 
-stralcio di porzione di superficie dal comparto agricolo "H2" "afferente ai nuclei frazionali" con 
accorpamento al comparto "H1" "afferente alle aree agricole normali", in recepimento della 
destinazione agricola in atto - zona Fraz.ne Via dei Romani, 
-modifica arretramento del limite di edificazione nell'area normativa 37.RS.07 del P.R.G.C. 
approvato nell'anno 1996 riconfermata a seguito della sentenza di annullamento da parte del T.A.R. 
Piemonte della corrispondente area a densità specifica "B-i" del nuovo P.R.G.C. approvato 
nell'anno 2012- zona Via Bodoni, 
costituita dagli elaborati elencati in premessa e depositati presso il Settore Sviluppo compatibile del 
Territorio. 
2)Di dare atto che: 
-non essendo pervenute osservazioni a seguito del periodo di deposito e pubblicazione, gli elaborati 
in approvazione, risultano gli stessi di cui alla variante adottata, come riportati in premessa; 
-non sono pervenute osservazioni da parte della Provincia di Cuneo e che per decorrenza del 
termine di 45 giorni dal ricevimento degli atti, risulta applicabile l’istituto del silenzio assenso 
disposto dall’art. 17, c. 7, L.R. 56/77 e s.m.i.; 
-in merito agli aspetti in materia ambientale di cui alla L.R. 40/1998 ed al titolo II Dlgs 03.04.2006 
n° 152 come modificato dal D.Lgs.. 4/2008, sono state esperite le procedure di verifica di 
assoggettabilità a valutazione ambientale strategica “VAS” di cui alla delibera G.R. 9 giugno 2008, 
n. 12-8931 che ne hanno determinato l’esclusione dall’assoggettamento previa osservanza delle 
specifiche condizioni dettate dall’Organo Tecnico Comunale fatte proprie dalla variante in 
argomento. 
Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Stante l’urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;  
Dato atto che il 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, prevede che le deliberazioni 
del Consiglio, in caso di urgenza, possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto 
espresso dalla maggioranza dei componenti; 
Con voti favorevoli 16 su 16 presenti e n. 16 votanti, espressi per alzata di mano,  

D E L I B E R A 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  



 
Saluzzo, lì 24.11.2018 
 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE SVILUPPO COMPATIBILE  DEL TERRITORIO 

(Arch. Adriano ROSSI) 
 


